

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Aldeias Altas  
Secretaria de Administração e Finanças  
Registro de Preços Eletrônico - 003/2023

## Resultado da Homologação

**0001 - Papel Toalha 2 dobras, na corranca, pacote c/ 1000 folhas, medida aproximada 23cm x 20,5 cm - SULPEL - Valor Referência: 34,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Magazine Meneghel Ltda.	SULPEL	6.000 Pacote	10,55	63.300,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0002 - Papel Toalha 2 dobras, na corranca, pacote c/ 1000 folhas, medida aproximada 23cm x 20,5 cm - SULPEL - Valor Referência: 34,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Magazine Meneghel Ltda.	SULPEL	2.000 Pacote	10,55	21.100,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0003 - Refil avulso para esfregão mop, em microfibra, dimensões, aprox,; 16cm x 10cm, compatível com esfregão de bocal 16cm em microfibra. - RICEK - Valor Referência: 31,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	RICEK	2.500 Unidade	18,00	45.000,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0004 - Removedor liquido solvente a base de hidrocarboneto embalagem com 1 litro. - LT - Valor Referência: 47,54**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	LT	1.118 Litro	12,15	13.583,70	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0005 - Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 30 cm, com cabo em madeira plastificada de aproximadamente 1,20m. - Bellano - Valor Referência: 44,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Bellano	1.620 Unidade	6,10	9.882,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0006 - Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 30 cm, com cabo em madeira plastificada de aproximadamente 1,20m. - UND - Valor Referência: 44,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	540 Unidade	6,15	3.321,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0007 - Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 60 cm, com duas borrachas. - UND - Valor Referência: 35,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.695 Unidade	7,55	12.797,25	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0008 - Rodo com lâmina de borracha grossa e resistente, 60 cm, com duas borrachas. - UND - Valor Referência: 35,70**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO UND 565 Unidade 7,55 4.265,75 Homologado em 12/04/2023 17:08:23  
Por: Sebastião Nunes Almeida

**0009 - Sabão em barra, glicerinado multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Data de fabricação e validade, caixa com 50 unidades. - Ypê - Valor Referência: 188,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Ypê	1.909 Caixa	71,87	137.199,83	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0010 - Sabão em barra, glicerinado multiuso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200g. Data de fabricação e validade, caixa com 50 unidades. - Ypê - Valor Referência: 188,36**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Ypê	636 Caixa	71,87	45.709,32	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0011 - Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável, Embalagem de 500g. - Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável - Valor Referência: 16,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável	6.750 Unidade	2,40	16.200,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0012 - Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável, Embalagem de 500g. - Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável - Valor Referência: 16,55**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Sabão em pó, com tenso ativo biodegradável	2.250 Unidade	2,40	5.400,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0013 - Saco em bobina, polietileno, capacidade para 5 litros, dimensões aproximadas 42x29cm, pct com 1000 sacos. - FLIK - Valor Referência: 112,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI	FLIK	500 Pacote	25,40	12.700,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0014 - Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 30 litros, pacote com 100 unidades. - embalac - Valor Referência: 37,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	embalac	2.035 Pacote	24,08	49.002,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0015 - Saco para lixo classe tipo A, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades. - embalac - Valor Referência: 26,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	embalac	3.818 Pacote	14,51	55.399,18	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0016 - Saco para lixo classe tipo A, capacidade 50 litros, pacote com 100 unidades. - Kazoly - Valor Referência: 26,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Kazoly	1.272 Pacote	14,52	18.469,44	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0017 - Saco para lixo reforçado/lixo comum/preto 60l fardo c/100 und - Donapack - Valor Referência: 31,44**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



T L S DE ABREU EIRELI	Donapack	200 Fardo	13,20	2.640,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida
-----------------------	----------	-----------	-------	----------	---

**0018 - Saco para lixo reforçado/lixo comum/preto 40l fardo c/100 und - Donapack - Valor Referência: 20,91**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Donapack	200 Fardo	9,24	1.848,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0019 - Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 100 lilitros, pacote com 100 unidades. - Poelixo - Valor Referência: 74,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	Poelixo	2.250 Pacote	29,00	65.250,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0020 - Saco para lixo classe 1 tipo B, capacidade para 100 lilitros, pacote com 100 unidades. - Poelixo - Valor Referência: 74,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	Poelixo	750 Pacote	29,00	21.750,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0021 - Saco para lixo azul, em pacotes com 100 unidades e capacidade para 200 litros. - flik - Valor Referência: 75,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	flik	2.250 Pacote	44,99	101.227,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0022 - Saco para lixo azul, em pacotes com 100 unidades e capacidade para 200 litros. - flik - Valor Referência: 75,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	flik	750 Pacote	44,99	33.742,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0023 - Saco para lixo, capacidade para 50 litros, pacote com 10 unidades. - PCT - Valor Referência: 10,81**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	PCT	5.060 Pacote	2,70	13.662,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0024 - Saco de lixo de plastico branco para residuos hospitalares infectantes-50l/fardos com 100 und - Donapack - Valor Referência: 49,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Donapack	200 Fardo	23,76	4.752,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0025 - Saco de lixo de plastico branco para residuos hospitalares infectantes-100l/ fardos com 100und - embalac - Valor Referência: 57,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	embalac	200 Fardo	37,05	7.410,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0026 - Saco de lixo de plastico branco para residuos hospitalares infectantes-200l/ fardos com 100 und - Globoplast - Valor Referência: 69,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J P L SANTOS EIRELI	Globoplast	200 Fardo	44,60	8.920,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



**0027 - Saco plástico comum para lixo com capacidade de 15 litros, pacote com 100 unidades. - Limpemax - Valor Referência: 24,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Limpemax	4.688 Pacote	9,24	43.317,12	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0028 - Saco plástico comum para lixo com capacidade de 15 litros, pacote com 100 unidades. - flik - Valor Referência: 24,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	flik	562 Pacote	15,80	8.879,60	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0029 - Saco plástico transparente, capacidade 10 kg pacotes com 20 unidades. - MB Embalagens - Valor Referência: 54,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	MB Embalagens	3.548 Pacote	23,79	84.406,92	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0030 - Saco plástico transparente, capacidade 10 kg pacotes com 20 unidades. - MB Embalagens - Valor Referência: 54,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	MB Embalagens	1.182 Pacote	23,79	28.119,78	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0031 - Saco plástico transparente, uso geral, com capacidade 2kg, medindo aproximadamente 20x40cm (lxc). - Thermoprat - Valor Referência: 47,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Thermoprat	2.250 Quilo	14,90	33.525,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0032 - Saco plástico transparente, uso geral, com capacidade 2kg, medindo aproximadamente 20x40cm (lxc). - Thermoprat - Valor Referência: 47,88**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Thermoprat	750 Quilo	14,90	11.175,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0033 - Saco plástico transparente com capacidade 5kg, bobina 500 unidades, gramatura 4. - araplast - Valor Referência: 48,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	araplast	2.250 Quilo	31,73	71.392,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0034 - Saco plástico transparente com capacidade 5kg, bobina 500 unidades, gramatura 4. - araplast - Valor Referência: 48,83**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	araplast	750 Quilo	31,73	23.797,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0035 - Saco alvejado pano de chão - DLH - Valor Referência: 7,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	500 Unidade	3,55	1.775,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0036 - Soda caustica embalagem com 450g. - vorel - Valor Referência: 13,20**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	vorel	2.060 Unidade	7,98	16.438,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0037 - Sulfato de alumínio em pó, saco 25 kg. - Suall - Valor Referência: 299,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J P L SANTOS EIRELI	Suall	250 Unidade	174,00	43.500,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0038 - Toalha de papel em bobina, inodoro, folha dupla, picotada, medindo 20cmx100m. Embalagem com 2 rolos. - Toalha de papel em bobina, inodoro, folh - Valor Referência: 21,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Toalha de papel em bobina, inodoro, folh	2.260 Pacote	7,50	16.950,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0039 - Toalha de papel branco, picotado, folha dupla, embalagem com 2 rolos de 60 folhas, medindo aproximadamente 20x22cm. - snob - Valor Referência: 12,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	snob	3.230 Pacote	5,89	19.024,70	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0040 - Toalha de papel em bobina, inodoro, gofrado medindo: 20cm x 200m com 6 rolos - Toalha de papel em bobina 20cm x 200m - Valor Referência: 130,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	Toalha de papel em bobina 20cm x 200m	3.195 Pacote	74,33	237.484,35	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0041 - Toalha de papel em bobina, inodoro, gofrado medindo: 20cm x 200m com 6 rolos - usapel - Valor Referência: 130,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	usapel	1.065 Pacote	74,32	79.150,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0042 - Vasculhador de teto em palha com cabo de madeira medindo 3m. - maranhao - Valor Referência: 45,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	maranhao	400 Unidade	21,97	8.788,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0043 - Vassoura tipo comum, cerda de pêlo sintético, fios fino, tamanho aproximado 60 cm com, cabo de aproximadamente 1,20m. - maranhao - Valor Referência: 13,62**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	maranhao	1.645 Unidade	8,55	14.064,75	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0044 - Vassoura com cerdas de piaçava com chapa em metal (nº 04), com cabo de madeira plastificado de aproximadamente 1,20m. - UND - Valor Referência: 16,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.775 Unidade	4,04	7.171,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0045 - Vassoura de pelo sintético, com cabo plastificado medindo aproximadamente 1,20m. - maranhao - Valor Referência: 24,42**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G DE A LINHARES	maranhao	1.745 Unidade	8,63	15.059,35	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida
-----------------	----------	---------------	------	-----------	---

**0046 - Vassoura para jardim, com cerdas em metal, regulável, 22 palhetas, cabo em madeira, pintura eletrostática, com cabo revestido de 1,20m. - UND - Valor Referência: 33,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.755 Unidade	12,13	21.288,15	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0047 - Vassourão de piaçava para limpeza pesada com base de madeira medindo no mínimo 40 cm e cabo medindo aproximadamente 1,20m, ambos lixados. - maranhao - Valor Referência: 33,95**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	maranhao	755 Unidade	18,49	13.959,95	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0048 - Ácido muriático, frasco de 1 litro. - limpa facil - Valor Referência: 12,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	limpa facil	1.200 Unidade	6,99	8.388,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0049 - Água sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, para retirar manchas. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. validade de 01 ano. - dulago - Valor Referência: 74,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	dulago	7.920 Caixa	20,19	159.904,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0050 - Água sanitária líquida, alvejante germicida esterilizada, sem cloro, para retirar manchas. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, estabilizante, hidróxido de sódio e água potável. Embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades. validade de 01 ano. - dulago - Valor Referência: 74,23**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	dulago	2.640 Caixa	20,19	53.301,60	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0051 - Água Sanitária de Uso Hospitalar 5 Litros desinfetante hospitalar a base de Hipoclorito de Sódio, com 2% de cloro ativo (20.000 ppm), indicado para áreas críticas, tais como centro cirúrgico, centro obstétrico, UTI, UTI Neonatal, unidade de diálise, setor de hemodinâmica, unidade de transplante, unidade de queimados, unidade de isolamento, área suja da lavanderia, etc., para áreas semicríticas, tais como enfermaria e apartamentos, ambulatórios, banheiros, central de triagem, etc., e áreas não críticas, tais como almoxarifados, vestiários, áreas administrativas, etc. - popgel - Valor Referência: 31,48**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	popgel	1.000 Unidade	13,00	13.000,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0052 - Álcool em gel 70%, inodoro, frasco com 500ml. - poti - Valor Referência: 15,57**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	poti	3.090 Unidade	7,64	23.607,60	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0053 - Álcool com 92,8°gl (96 %), etílico, Hidratado em gel. - prolink - Valor Referência: 21,24**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	prolink	3.090 Unidade	7,64	23.607,60	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



0054 - Botas de pvc - pvc injetado, cano médio, forro interno de poliéster, solado desenho antiaderente, de fácil limpeza e higienização, de numeração simples do (33/34, 34/35, 36/37, 38/39, 40/41, 42/43, 44/45, 46/47, 48/49) cor branca, utilizada para proteção dos pés em locais úmidos, lamacentos, encharcados, concentração ambiente que proporcionam contato com sangue, produtos químicos ácidos e solventes. - marluvas - Valor Referência: 54,59

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	marluvas	910 Par	31,89	29.019,90	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

0055 - Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcôneo, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bânzil amônia – 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - Desinfetante concentrado, de uso geral q - Valor Referência: 152,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Desinfetante concentrado, de uso geral q	7.230 Unidade	19,90	143.877,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

0056 - Desinfetante concentrado, de uso geral que possui alta concentração de ativos em sua formulação que permite maiores diluições com maior rendimento de até 1:100 (1 parte de produto para 100 partes de água). Aplicação fungicida e bactericida. Composição: cloreto de benzalcôneo, nonil fenol etoxilado 9,5 mols de oe, conservantes, corantes, fragrância e água. Princípio ativo: cloreto de aquil dimetil bânzil amônia – 11%. Essência eucalipto, lavanda e floral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - Desinfetante concentrado, de uso geral q - Valor Referência: 152,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Desinfetante concentrado, de uso geral q	2.410 Unidade	19,90	47.959,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

0057 - DESINFETANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% CLORO (5L) – USO HOSPITALAR O desinfetante de nível intermediário é uma solução desinfetante hospitalar, apresenta característica neutra, composição em hipoclorito de sódio, concentração de 1% de cloro ativo estabilizado e ação oxidativa em cadeias proteicas de microorganismos. Além disso, apresenta formulação antimicrobiana que atua na eliminação de fungos e bactérias. O desinfetante intermediário é indicado para desinfecção de superfícies fixas em ambiente hospitalar, bem como para desinfecção de artigos para inaloterapia e oxigenoterapia. Sua utilização compreende ambientes tais como hospitais, casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde, podendo ser aplicado em pisos, paredes, móveis e artigos críticos em geral. O desinfetante intermediário possui eficácia comprovada contra: Trichophyton mentagrophytes; Mycobacterium smegmatis; Pseudomonas aeruginosa; Salmonella choleraesuis; Staphylococcus aureus; Mycobacterium bovis; Candida albicans; Escherichia coli. - DESINFETANTE HIPOCLORITO SÓDIO 5L - Valor Referência: 115,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	DESINFETANTE HIPOCLORITO SÓDIO 5L	525 Unidade	18,05	9.476,25	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

0058 - DESINFETANTE HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% CLORO (5L) – USO HOSPITALAR O desinfetante de nível intermediário é uma solução desinfetante hospitalar, apresenta característica neutra, composição em hipoclorito de sódio, concentração de 1% de cloro ativo estabilizado e ação oxidativa em cadeias proteicas de microorganismos. Além disso, apresenta formulação antimicrobiana que atua na eliminação de fungos e bactérias. O desinfetante intermediário é indicado para desinfecção de superfícies fixas em ambiente hospitalar, bem como para desinfecção de artigos para inaloterapia e oxigenoterapia. Sua utilização compreende ambientes tais como hospitais, casas de saúde, ambulatórios, consultórios odontológicos, clínicas e postos de saúde, podendo ser aplicado em pisos, paredes, móveis e artigos críticos em geral. O desinfetante intermediário possui eficácia comprovada contra: Trichophyton mentagrophytes; Mycobacterium smegmatis; Pseudomonas aeruginosa; Salmonella choleraesuis; Staphylococcus aureus; Mycobacterium bovis; Candida albicans; Escherichia coli. - DESINFETANTE HIPOCLORITO SÓDIO 5L - Valor Referência: 115,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	DESINFETANTE HIPOCLORITO SÓDIO 5L	175 Unidade	18,05	3.158,75	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

0059 - DESINFETANTE PARA USO HOSPITALAR CONCENTRADO – 5L/ Produto de excelente desempenho desenvolvido para desinfecção de superfícies contaminadas como mesas, piso, bancadas, estofados e equipamentos. Desinfetante de Alto nível hospitalar à base de Peróxido de Hidrogênio desenvolvido para desinfecção com eficiência comprovada conforme RDC n° 14/07 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS). - Politriz - Valor Referência: 35,91

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



J P L SANTOS EIRELI	Politriz	700 Unidade	22,50	15.750,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida
---------------------	----------	-------------	-------	-----------	---

**0060 - Desinfetante Hospitalar Quaternário de Amônio 5 Geração 5L Produto especialmente desenvolvido para desinfecção hospitalar de nível intermediário e também de superfícies fixas e artigos não críticos, que possui uma formulação exclusiva, composta por um blend mistura de moléculas de quaternário de amônio. - Ricek - Valor Referência: 63,79**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Ricek	700 Unidade	19,70	13.790,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0061 - Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante, corante e veículo. Aplicação: remover sujeiras em geral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - UND - Valor Referência: 56,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	3.158 Unidade	19,23	60.728,34	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0062 - Detergente, composição: ácido aquil benzeno sulfônico, linear, alcalinizante, conservante, espessante, agente de controle de ph, estabilizante, corante e veículo. Aplicação: remover sujeiras em geral. Bombona com 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - UND - Valor Referência: 56,63**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.052 Unidade	19,23	20.229,96	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0063 - Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição dodecil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, sequestrante, solventes, corante e veículo. Aplicação para limpeza de vidros, vitrines, espelhos, telas de tv e acrílicos. Bomba de 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - CORDEX - Valor Referência: 50,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	CORDEX	1.575 Unidade	28,00	44.100,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0064 - Limpa-vidro, aspecto físico líquido, composição dodecil benzeno sulfonato de sódio, alcalinizantes, sequestrante, solventes, corante e veículo. Aplicação para limpeza de vidros, vitrines, espelhos, telas de tv e acrílicos. Bomba de 5 litros. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - CORDEX - Valor Referência: 50,75**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	CORDEX	525 Unidade	28,00	14.700,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0065 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Fardo com 64 rolos. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - max - Valor Referência: 110,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	max	4.560 Fardo	54,09	246.650,40	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0066 - Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30m, largura 10, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais com perfume. Fardo com 64 rolos. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - max - Valor Referência: 110,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	max	1.520 Fardo	54,09	82.216,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



**0067 - Cera líquida cor incolor, tipo líquida, cor incolor leitoso, composição a base de água, carnaúba e resinas metalizadas, características adicionais antiderrapante, impermeabilizante, aplicação limpeza de pisos. Caixa com 12 unidades de 750 ml. - CX - Valor Referência: 88,45**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	CX	620 Caixa	53,30	33.046,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0068 - Cera líquida cor preta, tipo líquida, cor preta, composição a base de resina metalizada, características adicionais impermeável metalizado, auto-brilhante, aplicação pisos laváveis revestidos por plásticos, borracha. Frasco com de 5L. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - UND - Valor Referência: 91,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	800 Unidade	53,45	42.760,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0069 - Cera líquida de carnaúba, tipo líquida, composição: cera de carnaúba, espessante, emulsionante, colofônia, conservante, atenuador de espuma, fragrância e veículo. Frasco com de 500ml. Aplicação conservar pisos em geral tais como: pavflex, assoalhos, cerâmicas, granilite, cascolac, sintético e de borracha. Bombona com 5 litros. - UND - Valor Referência: 51,35**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	850 Unidade	32,00	27.200,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0070 - Desodorizador aerosol, essência lavanda/jasmim, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc, frasco com 360ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - bom ar - Valor Referência: 17,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	bom ar	3.413 Unidade	10,99	37.508,87	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0071 - Desodorizador aerosol, essência lavanda/jasmim, apresentação aerosol, aplicação aromatizador ambiental, características adicionais não contenha cfc, frasco com 360ml. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - UND - Valor Referência: 17,78**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.137 Unidade	11,45	13.018,65	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0072 - Desodorizador sanitário, composição paradiclorobenzeno, peso líquido 40 a 50, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário e essência campo de lavanda, caixa com 01 unidade. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - CX - Valor Referência: 2,40**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	CX	7.650 Caixa	1,51	11.551,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0073 - Escova, tipo lavar roupa, com base de plástico resistente, cerdas nylon macias. Tamanho médio alça anatômica - Condor - Valor Referência: 8,16**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Condor	2.470 Unidade	2,23	5.508,10	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0074 - Escova para vaso sanitário, sem suporte, 12,5 x 12,5 x 32 cm, 60 g - Bellano - Valor Referência: 8,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Bellano	2.590 Unidade	5,26	13.623,40	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



**0075 - Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 10 unidades - Brilhus - Valor Referência: 36,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F M TORRES AVILA	Brilhus	2.108 Pacote	24,29	51.203,32	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0076 - Esponja limpeza, material fibra sintética de abrasividade alta e outra face macia, formato retangular, aplicação utensílios domésticos, características adicionais dupla face, pacote com 10 unidades - Esponja limpeza pacote com 10 unidades - Valor Referência: 36,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ANTARES COMERCIO ATACADISTA LTDA	Esponja limpeza pacote com 10 unidades	702 Pacote	8,57	6.016,14	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0077 - Esponja limpeza, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia e isenta de sinais de oxidação, peso 60g, embalagem com 8 unidades - PCT - Valor Referência: 4,32**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	PCT	4.050 Pacote	2,45	9.922,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0078 - Flanela, material 100% algodão, comprimento 60, largura 30, cor amarela - Dantex - Valor Referência: 5,97**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Dantex	9.090 Unidade	2,05	18.634,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0079 - Fosforo de segurança com madeira 100% reflorestada, caixa com 20 embalagens com 10 unidades com 40 fósforos cada unidade - Fosforo de segurança com madeira 100% re - Valor Referência: 30,29**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Fosforo de segurança com madeira 100% re	1.710 Caixa	3,20	5.472,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0080 - Inseticida, tipo aerossol, embalagem de 300 ml, inodoro e eficiente para matar mosquitos, inclusive o mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, carapanãs, moscas, baratas, aranhas e pulgas deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - UND - Valor Referência: 19,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	2.470 Unidade	8,43	20.822,10	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0081 - Lustrador móveis, componentes ceras naturais, aroma jasmim, aplicação móveis e superfícies lisas, frasco com 500ml - Start - Valor Referência: 24,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Start	2.070 Unidade	5,46	11.302,20	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0082 - Luva borracha, material látex natural, tamanho grande, uso multiuso. - volk - Valor Referência: 8,06**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	volk	2.190 Par	4,49	9.833,10	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0083 - Luva borracha, material látex natural, tamanho médio, uso multiuso. - volk - Valor Referência: 7,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



G DE A LINHARES	volk	2.200 Par	4,49	9.878,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida
-----------------	------	-----------	------	----------	---

**0084 - Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho grande, cor variada, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro - Volk - Valor Referência: 16,43**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Volk	2.440 Par	5,46	13.322,40	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0085 - Luva de proteção, material nitrílica, aplicação limpeza, tipo punho longo, tamanho médio, cor variada, acabamento palma antiderrapante, esterilidade não esterilizada, características adicionais com forro. - Volk - Valor Referência: 17,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Volk	2.400 Par	5,46	13.104,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0086 - Mangueira de irrigação microperfurada, Raio de alcance 2,0m, Altura dos micros jatos 0,50m, Distância padrão dos emissores 15cm, com 100 metros - vonder - Valor Referência: 176,08**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	vonder	385 Unidade	113,44	43.674,40	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0087 - Máscara multiuso, tipo uso descartável tripla, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tipo correia ajustável ao rosto, tamanho único, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas, pacote com 100 unidades. - descartpack - Valor Referência: 57,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	descarpack	4.845 Pacote	19,99	96.851,55	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0088 - Máscara multiuso, tipo uso descartável tripla, finalidade proteção sistema respiratório do operador, tipo correia ajustável ao rosto, tamanho único, características adicionais com filtro absorção bactérias / impurezas, pacote com 100 unidades. - descartpack - Valor Referência: 57,89**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	descarpack	1.615 Pacote	19,99	32.283,85	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0089 - Pá coletora lixo, material coletor, material cabo alumínio, comprimento Cabo: 80 cm, Comprimento: 29 cm, Largura: 29 cm, Altura: 14 cm, aplicação limpeza, modelo com tampa - Sanches - Valor Referência: 74,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	Sanches	1.452 Unidade	17,00	24.684,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0090 - Pá coletora lixo, material coletor, material cabo alumínio, comprimento Cabo: 80 cm, Comprimento: 29 cm, Largura: 29 cm, Altura: 14 cm, aplicação limpeza, modelo com tampa - Sanches - Valor Referência: 74,50**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G D DE SOUSA NETO EIRELI	Sanches	483 Unidade	17,00	8.211,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0091 - Pano de chão alvejado, material 100% algodão, tamanho 50cm x 70cm. - UND - Valor Referência: 13,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	12.195 Unidade	3,89	47.438,55	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



**0092 - Pano de chão alvejado, material 100% algodão, tamanho 50cm x 70cm. - UND - Valor Referência: 13,15**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	4.065 Unidade	3,89	15.812,85	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0093 - Pano de prato em tecido branco, Altura: 66.00 cm, Largura: 41.00 cm, Comprimento: 66.00 cm encorpado e absorvente e consistente. - UND - Valor Referência: 7,14**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	8.530 Unidade	2,86	24.395,80	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0094 - Pano prato, material algodão alvejado; medidas aproximadas: Tamanho 67 x 45cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável. Unidade de medida: pacote com 12 unidades. - DLH - Valor Referência: 84,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	4.448 Pacote	53,89	239.702,72	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0095 - Pano prato, material algodão alvejado; medidas aproximadas: Tamanho 67 x 45cm, cor branca, características adicionais absorvente/lavável e durável. Unidade de medida: pacote com 12 unidades. - DLH - Valor Referência: 84,60**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DARLU Indústria Têxtil Ltda	DLH	1.482 Pacote	53,89	79.864,98	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0096 - MOP PRO 360 inox com 3 refis dimensões – cabo = altura max 1,60m balde: altura: 24 cm largura: 28 cm comprimento: 46 cm itens inclusos: 1 balde perfect mop pro com centrifuga inox removível 1 cabo ajustável (1,60 m) 1 base do esfregão e 3 refis. - perfect mop - Valor Referência: 271,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	perfect mop	50 Unidade	149,99	7.499,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0097 - Refil mop úmido, material fibra sintética, tipo ponta picotada, aplicação limpeza, cor branca, Dimensões aproximadas 26 x 26 x 20 cm. - bettanin - Valor Referência: 29,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	bettanin	1.250 Unidade	19,28	24.100,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0098 - Rodo, material cabo madeira, material suporte madeira, Dimensões 8cm x 29,5cm x 3,5cm, quantidade borrachas 2, características adicionais cabo aproximadamente 1,50 m, com rosca, espessura borracha 2, altura borracha 2,5 - UND - Valor Referência: 15,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	2.580 Unidade	6,45	16.641,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0099 - Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal, pacote com 12 unidades. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - lux - Valor Referência: 33,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	lux	2.310 Pacote	20,00	46.200,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0100 - Sabonete, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo com perfume, formato ovalado, cor branca, aplicação pele normal, pacote com 12 unidades. Deverá apresentar também data de fabricação impressa na embalagem e validade mínima de 04 meses no ato da entrega. - lux - Valor Referência: 33,93**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	lux	770 Pacote	20,00	15.400,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0101 - Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo. - domus - Valor Referência: 45,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	domus	3.413 Unidade	24,99	85.290,87	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0102 - Sabonete líquido, aspecto físico líquido cremoso em gel, Bomba com 5 litros, acidez neutro, aplicação assepsia das mãos, características adicionais biodegradável 90%, composição dietanolamida de ácido graxo. - domus - Valor Referência: 45,03**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	domus	1.137 Unidade	24,99	28.413,63	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0103 - Dispenser para sabonete líquido, material suporte aço inox, material reservatório vidro, acabamento superficial suporte cromado, Dimensões: capacidade 500ml, tipo fixação parede, tipo uso doméstico, características adicionais com válvula substituível - UND - Valor Referência: 144,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.020 Unidade	29,65	30.243,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0104 - Dispenser para sabonete líquido, material suporte aço inox, material reservatório vidro, acabamento superficial suporte cromado, Dimensões: capacidade 500ml, tipo fixação parede, tipo uso doméstico, características adicionais com válvula substituível - UND - Valor Referência: 144,25**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	340 Unidade	29,65	10.081,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0105 - Saponáceo, composição detergente, aplicação limpeza pisos, paredes e louças, características adicionais biodegradável, frasco com 300g. - sany - Valor Referência: 9,71**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	sany	4.200 Unidade	5,74	24.108,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0106 - Velas para Filtro Industrial, Carvão Ativado - UND - Valor Referência: 40,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	1.650 Unidade	9,53	15.724,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0107 - Velas para Filtro Industrial, Carvão Ativado - UND - Valor Referência: 40,47**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	550 Unidade	9,53	5.241,50	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0108 - Lixeira cilíndrica de aço inox, com capacidade para 20 (vinte) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 45 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante. - brinox - Valor Referência: 402,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	brinox	368 Unidade	209,99	77.276,32	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida



**0109 - Lixeira cilíndrica de aço inox, com capacidade para 20 (vinte) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 45 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante. - brinox - Valor Referência: 402,38**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	brinox	122 Unidade	209,99	25.618,78	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0110 - Lixeira cilíndrica de aço inox, com capacidade para 50 (cinquenta) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 70 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante - UND - Valor Referência: 410,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
EULALIO GUIMARAES MOTTA NETO	UND	353 Unidade	108,85	38.424,05	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0111 - Lixeira cilíndrica de aço inox, com capacidade para 50 (cinquenta) litros, com cesto removível e dimensões aproximadas de 30 cm (diâmetro) x 70 cm (altura), pedal de acionamento na tampa, base antiderrapante - Tramontina - Valor Referência: 410,26**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F M TORRES AVILA	Tramontina	117 Unidade	274,87	32.159,79	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0112 - Placa sinalizadora ("CUIDADO PISO MOLHADO"), Dimensões: largura 30cm x altura 62cm Posição de Uso: altura 57cm x entre faces 49cm. COR: AMARELA. Placa em material de alta durabilidade e resistência em Polipropileno Injetado, dobrável, para identificar áreas molhadas - Placa sinalizadora ("CUIDADO PISO MOLHAD - Valor Referência: 76,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Placa sinalizadora ("CUIDADO PISO MOLHAD	120 Unidade	41,00	4.920,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0113 - Lã de aço fardo c/20 unidades - Lã de aço fardo c/20 unidades - Valor Referência: 41,04**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Lã de aço fardo c/20 unidades	1.310 Fardo	25,00	32.750,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0114 - Limpa alumínio: líquido garrafa 500ml, concentrado base água, ecológico - Limpa alumínio: líquido garrafa 500ml, c - Valor Referência: 6,20**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Limpa alumínio: líquido garrafa 500ml, c	5.530 Unidade	1,70	9.401,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0115 - Lustra móveis: frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unids. - Start - Valor Referência: 202,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Start	1.583 Caixa	130,84	207.119,72	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0116 - Lustra móveis: frasco com 200 ml de primeira qualidade (brilho seco), proteção contra manchas à água. Caixa c/ 24 unids. - Start - Valor Referência: 202,65**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Start	527 Caixa	130,84	68.952,68	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0117 - Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids - Nobre - Valor Referência: 59,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



L F M TORRES AVILA	Nobre	4.568 Pacote	40,17	183.496,56	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida
--------------------	-------	--------------	-------	------------	---

**0118 - Pano de chão atalhado medindo 70cmx60cm. Pct c/ 10 unids - Nobre - Valor Referência: 59,96**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L F M TORRES AVILA	Nobre	1.522 Pacote	40,17	61.138,74	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0119 - Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem - Floral - Valor Referência: 185,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Floral	9.788 Fardo	57,88	566.529,44	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0120 - Papel higiênico branco 30 X 10 - fardo com 48 und. Folha Simples. Neutro. Papel 100% celulose virgem - Floral - Valor Referência: 185,49**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
T L S DE ABREU EIRELI	Floral	3.262 Fardo	57,88	188.804,56	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0121 - Pulverizador spray manual plástico 500ml - nobre - Valor Referência: 12,39**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	nobre	2.510 Unidade	8,04	20.180,40	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0122 - Naftalina em bolas branca embalagem 1kg - Naftalina em bolas branca embalagem 1kg - Valor Referência: 62,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Naftalina em bolas branca embalagem 1kg	2.550 Unidade	32,00	81.600,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0123 - Naftalina em bolas branca embalagem 1kg - Naftalina em bolas branca embalagem 1kg - Valor Referência: 62,69**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA DA SILVA JUNIOR	Naftalina em bolas branca embalagem 1kg	850 Unidade	32,00	27.200,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

**0124 - Desengordurante: sem perfume composição: princípios ativos, solventes, coadjuvante, atenuador de espuma, agentes de controle de ph, conservante e água. princípios ativos: álcool etoxilado e sulfonato de alquil benzeno linear. caixa com 12 unidades x 500ml - bombril - Valor Referência: 36,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
G DE A LINHARES	bombril	500 Caixa	23,83	11.915,00	Homologado em 12/04/2023 17:08:23 Por: Sebastião Nunes Almeida

Sebastião Nunes Almeida  
Autoridade Competente

